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 یکی یکی
 برای همه برای همه

در جریان بازی پرتغال- ترکیه )پیروزی 
3بر صفر پرتغال( چندبار بازی به دلیل 
هجوم جیمی جامپ ها )تماشاگرانی که 
وارد زمین می شوند( قطع شد. هدف 
همه آنها سلفی گرفتن با کریستیانو 
رونالدو در روز جهانی سلفی بود. 

7جیمی جامپ مختلف در دقایق 
متفاوت وارد زمین شدند. پس از سوت 
پایان هم حضور این افراد در زمین 

ادامه داشت به طوری که یکی از 
نیروهای حراست ورزشگاه برای 

گرفتن یکی از جیمی جامپ ها سر 
خورد و تکل خشن و خطرناکی 

روی پای گونسالو راموس، مهاجم 
پرتغال رفت. 7۰۰هوادار برای ورود 
به زمین و عکس گرفتن با کریس 

تلاش کردند. یوفا قصد دارد برای 
اتفاقات این بازی پرونده ای را به 

جریان بیندازد و تحقیق کند 
که چگونه و به چه علتی 
در یک بازی 6جیمی جامپ 
توانستند وارد زمین شوند.

پیش از این فیفا به گروه های 
تصویربرداری مسابقات توصیه کرده بود از 
افرادی که بدون اجازه وارد زمین و موجب قطع 
بازی می شوند، تصویری روی آنتن نفرستند چون این 
افراد هدفشان دیده شدن و در بیشتر موارد، شرط بندی است. 
با این حال این روند قطع نشده است، به خصوص در بازی هایی که 
رونالدو حضور دارد. حضور این ستاره پرتغالی در مسابقات همه  چیز را 
تحت الشعاع خود قرار می دهد. برای تماشای تمرین تیم ملی پرتغال در 
یورو هم درخواست های زیادی برای بلیت وجود دارد. پیش از آغاز دیدار 
این تیم با ترکیه، کودکی که کنار رونالدو وارد زمین شده بود، او را لمس کرد 
تا ببیند واقعی است یا نه. حرکت او آینه ای بود از رفتار بسیاری از طرفداران 
فوتبال و توجهی که به امثال رونالدو دارند. تحلیل برناردو سیلوا هم تیمی  
رونالدو از این اتفاقات به این شرح است: »هر بار که یک هوادار به زمین حمله 
می کند، متوقف کردن مسابقه آزاردهنده است اما این بهایی است که ما برای 

داشتن بازیکنی مانند کریستیانو می پردازیم.«

   سلطان تغییر کرده
با پیروزی مقابل ترکیه صعود پرتغال به دور بعدی قطعی شد و جدال 
چهارشنبه با گرجستان فقط برای حفظ سرگروهی خواهد بود. کریستیانو در 
بازی با ترکیه با اینکه گلی نزد اما پاس گل سوم را به برونو فرناندز داد. اهمیت 
این پاس به قدری بود که تحلیل های جامعه شناختی روی آن صورت گرفت. 
رونالدو که در گلزنی خودخواه است، به سرکرده باند مخالفش در اردوی پرتغال 
پاس داد. در این بازی رفتار او در زمین با گذشته فرق کرده بود؛ یا دیگر بر 
سر همبازیانش غر نمی زد یا به محض آنکه متوجه غر زدن خودش می شد، 

، رفتارش را تغییر می داد. او قبلا از گلزنی هم تیمی هایش خوشحال  نمی شد
مثلا به یاد داریم که در یک صحنه وقتی کریم بنزما گل زده بود، همزمان 
رونالدو دستش را به علامت آفساید به سمت کمک داور بالا برده بود، چون 
دوست نداشت کسی دیگر جز خودش گل بزند. اما انگار سلطان تغییر کرده، او 
حالا در دم دمای چلچلگی و شکستن همه رکوردها، فقط یک قهرمانی دیگر با 
تیم ملی می خواهد و انگار برایش اهمیتی ندارد رکورد گلزنی در 6دوره پیاپی 

یورو را در دست داشته باشد.
با این تغییر رفتار، به نظر می رسد اختلافات در اردوی پرتغال به پایان رسیده 
باشد. عکس های 2مسابقه اول این تیم نشان می دهد رونالدو چه تلاشی برای 
نزدیک شدن به همبازیانش می کند. حالا همه حتی رقبایش هم او را به عنوان 
کاپیتان و عامل وحدت پذیرفته اند. برونو فرناندز که از رونالدو پاس گل دروازه 
خالی را دریافت کرد، پس از بازی گفت: »کریستیانو بهترین گلزن ماست و 
در لحظه ای که فرصت گلزنی داشت، توپ را به من داد. این نشان می دهد 
که برنده شدن مهم ترین چیز برای ماست.« برناردو سیلوا، دیگر رقیبش هم 
گفت: »کریستیانو باید دروازه بان را دریبل و توپ را گل می کرد اما به نظرم 
تصمیم درستی گرفت که به برونو پاس داد و شانس گل را افزایش داد.« نظر 
روبرتو مارتینس، سرمربی اسپانیایی این تیم هم این بود: » فکر می کنم امروز 
چیزهای خاصی از رونالدو در زمین دیدیم؛ یک مهاجم بزرگ که با دروازه بان 
تک به تک می شود و به دنبال پاس گل می رود. باید این ازخودگذشتگی در 

آکادمی های سراسر پرتغال نشان داده شود.«
ریو فردیناند، هم تیمی سابقش در منچستریونایتد هم درباره او نوشت: 
»بهترین گلزن تاریخ چمپیونزلیگ، بیشترین پاس گل در تاریخ چمپیونزلیگ، 
بهترین گلزن تاریخ یورو، بیشترین پاس گل در تاریخ یورو... همه اینها به نام 

کریستیانو رونالدو!«

کریستیانو رونالدویی که نمی شناختیم

کریستیانو با 
39سال و 138روز 

مسن ترین بازیکنی شد 
که در مسابقات یورو 

پاس گل داده.

بیشترین 
پاس های کلیدی 

در یورو؛ ۴۶کریستیانو 
رونالدو، ۴۲لوییس 

فیگو و ۴۰مسوت 
اوزیل

پپه 
هم رکورد خودش را 

به عنوان مسن ترین بازیکن 

تاریخ یورو بهتر کرد. او در ۴1سالگی 

7دفع توپ، ۴دوئل موفق، 

۴بازپس گیری توپ و 97درصد پاس 

صحیح داشت. او گفت قصد دارد 

با رونالدو در یک روز از فوتبال 
خداحافظی کند.

کریستیانو 
نخستین 

بازیکنی است که در 
5یورو پاس گل می دهد: 

۲۰۰۴)۲پاس گل(، ۲۰۰8و 
۲۰1۶)3پاس(، ۲۰۲۰و 

.۲۰۲۴

بیشترین 
تعداد پیروزی 

در یورو: آلمان۲9، 
اسپانیا۲3، ایتالیا۲۲، 

پرتغال و هلند۲1، 
کریستیانو رونالدو15.

رکوردهای 
رونالدو در یورو: 

بیشترین حضور )۶(، بیشترین 

گل زده )1۴(، بیشترین پاس گل 

)8(، بیشترین بازی )۲7(، بیشترین 

خلق موقعیت)۴۶(، بیشترین بریس 

یا دبل )۴بار(، بیشترین برد )15(، 

بیشترین مشارکت در گل ها 

)۲۲مشارکت؛1۴گل و 8پاس 
گل(.

داشتند.روبن 5پاس گل فابرگاس، ادن آزار و آرین ادوار یورو بود، عبور کرد. 7پاس گل بهترین گلساز پوبورسکی »چک« که با از رکورد کارل رونالدو 
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و زندگی
فردا 2دیدار دیگر از گروه B برگزار می شود و با توجه به قطعی شدن صعود اسپانیا، 
یکی از این دو دیدار گروه مرگ، مسئله مرگ و زندگی است و از میان کرواسی و ایتالیا 
یک تیم حذف می شود. روز سه شنبه هم بازی های آخر مرحله گروهی در گروه های 
C و D برگزار و تکلیف تیم های صعودکننده روشن می شود. درصورت شکست 
انگلیس از اسلوونی و پیروزی دانمارک بر صربستان، تیم ملی انگلستان در گروه 
خود سوم خواهد شد. در گروه Dهلند با گل زده بیشتر نسبت به فرانسه اول است. 
2دیدار آخر این گروه، جنگ بر سر صدرنشینی است و حتی احتمال دارد تیم سوم 

به دور یک هشتم صعود کند.

یک تیم در گروه مرگ می میرد

   ایتالیا- کرواسی

مدافع عنوان قهرمانی یعنی ایتالیا شاید با 3امتیاز وداعی زودهنگام با 
یورو2024داشته باشد. پیروزی کرواسی در این بازی می تواند کروات ها را 
مستقیم به دور بعدی بفرستد. در این صورت ایتالیا باید منتظر نتایج سایر گروه ها 
بماند تا بلکه بتواند به عنوان یکی از تیم های سوم راهی یک هشتم شود. باخت 
کرواسی، تحت هر شرایطی این تیم را حذف می کند. فعلا حتی آلبانی هم شانس 
صعود دارد؛ پیروزی مقابل اسپانیا می تواند این تیم را حتی بالاتر از 2غول فوتبال 

جهان راهی مرحله حذفی کند.
    این سومین دیدار کرواسی و ایتالیا در یک تورنمنت بزرگ خواهد بود که 
همگی در مرحله گروهی برگزار می شود. کرواسی در جام جهانی2002با نتیجه 
2بر یک پیروز شد و دیدار 2تیم در یورو2012با تساوی یک - یک به پایان رسید.

    کرواسی از زمان استقلال در اوایل دهه1990، در 8دیدار خود مقابل ایتالیا 
شکست نخورده است )3برد و 5تساوی(. 3تقابل آخر آنها همگی یک - یک به 

پایان رسیده است.
    این پنجمین دیدار کرواسی در مسابقات یورو مقابل مدافع عنوان قهرمانی 
است و همه این بازی ها در مرحله گروهی برگزار شده. آنها سال 1996دانمارک 
را 3بر صفر شکست دادند، سال 2004با فرانسه 2-2مساوی کردند و سال 
2012مقابل اسپانیا یک بر صفر شکست خوردند. سال 2016هم با نتیجه 2بر 

یک اسپانیایی ها را بردند.
    از سال1980که مرحله گروهی در مسابقات گنجانده شد، ایتالیا فقط یک بار 
آخرین بازی گروهی خود را در 9دوره حضور در مسابقات قهرمانی اروپا )6برد و 
2تساوی( باخته که به شکست یک بر صفر سال 2016مقابل ایرلند برمی گردد.

    کرواسی در هر دو دیدار گذشته از حریفان سر بود اما میانگین سنی بالای 
این تیم مانع نتیجه گیری شد. میانگین سنی تیم اصلی کرواسی مقابل آلبانی 
به 30سال و یک روز رسید که این دومین ترکیب پیر کروات ها در یک تورنمنت 

رسمی بود.
    کرواسی در یورو 2024 تعداد شوت ها )38( و تعداد شوت های داخل 
چارچوب )15( بیشتری نسبت به کل مرحله گروهی یورو2020 )30شوت و 
10شوت به سمت دروازه( داشته. با این حال آنها در این دو بازی 5گل خورده اند 
و پیش از این فقط در مرحله گروهی یورو2004 و جام جهانی2014گل 

بیشتری)6( دریافت کرده بودند.
    ایتالیا در بازی با اسپانیا فقط 4ضربه داشت که یکی از آنها داخل چارچوب بود.

  اسپانیا- آلبانی

    اسپانیا هر 8بازی قبلی خود با آلبانی را برده )31گل مقابل 3گل 
خورده(. آلبانی، لیختن اشتاین و مالت )هر کدام 8بار( صددرصد بازی های 

خود را به اسپانیا باخته اند.
    آلبانی در هر 8 دیدار خود با اسپانیا در تمامی رقابت ها حداقل 
2بار گل خورده است. شکست 9بر صفر در مسابقات مقدماتی یورو در 

دسامبر1990بزرگ ترین شکست رسمی آنهاست.
    آلبانی در هر دو بازی خود در یورو2024 گل ابتدایی را به ثمر رسانده 
اما تنها یک تساوی به دست آورده. تا به حال نشده تیمی در 3بازی متوالی 

قهرمانی اروپا گل اول را بزند ولی هیچ   بردی به دست نیاورد.
     اسپانیا قبلًا فقط یک بار در سال2008 هر سه بازی مرحله گروهی خود 

را برد و در نهایت قهرمان شد.

  هلند- اتریش

    هلند 2رویارویی قبلی خود با اتریش در جام جهانی و یورو را برده است؛ 5بر 
یک در جام جهانی1978و 2بر صفر در یورو2020.

    اتریش در 7بازی اخیر خود مقابل هلند شکست خورده است که 
طولانی ترین روند شکست آنها مقابل یک حریف خاص است. آخرین پیروزی 

اتریش مقابل هلند به  ماه مه1990و بازی دوستانه وین )3بر 2( برمی گردد.
    هلند قصد دارد برای هشتمین بار در 9دوره اخیر به مرحله حذفی یورو صعود 
کند. آنها فقط سال 2012و با هدایت فان مارویک نتوانستند به مرحله حذفی برسند.

    از زمان شروع جام جهانی2014، هلند در هیچ یک از بازی های مرحله 
گروهی خود در جام جهانی و یورو شکست نخورده و در 9بازی از 11بازی خود 
پیروز شده است )با 2تساوی(. آنها در بازی قبلی یورو که مقابل فرانسه بود، 

برای نخستین بار در این 11بازی موفق به گلزنی نشدند.

  انگلیس- اسلوونی

    گران ترین تیم این جام منتقدان زیادی دارد. ساوث گیت هنوز نتوانسته افکار 
عمومی را متقاعد کند که تیمش مدعی قهرمانی است. اگر انگلیس در گروهش 

صدرنشین نشود، کار سه شیرها گره خواهد خورد.
    اسلوونی در هیچ یک از 6بازی خود مقابل انگلیس برنده نشده )یک تساوی و 
5شکست(. یونان و دانمارک، 2تیم دیگر گروه C، تنها حریفانی هستند که در موارد 
بیشتری )7( مقابل انگلیسی ها بدون پیروزی مانده اند. انگلیس در مرحله گروهی 

جام جهانی 2010با نتیجه یک بر صفر پیروز شد.
    انگلیس به دنبال چهارمین صعود پیاپی بدون شکست در یورو است؛ کاری که 
سال های 2012، 2016و 2020انجام داده. آنها فقط در یورو2000تحت هدایت 

کوین کیگان 3بر 2 به رومانی باختند.
    اسلوونی بیش از هر کشور دیگری بازی بدون برد در یورو انجام داده؛ 4تساوی 

و یک باخت از 5بازی.
    انگلیس در 34بازی از 37بازی اخیر خود که در آن گل اول را به 

ثمر رسانده )3تساوی( پیروز شده اما در 2بازی اخیر که گل اول 
را زده به پیروزی نرسیده است. این اتفاق در 2 تورنمنت اخیر 
یورو رخ داده است؛ فینال2020مقابل ایتالیا )یک – یک( و 

امسال در یورو 2024 مقابل دانمارک )یک – یک(.

  دانمارک- صربستان 

    از زمانی که صربستان در سال2006 با این نام در رقابت های فوتبال شرکت کرده 
است، صربستان هر 3 بازی خود را مقابل این تیم برده )با نتیجه مجموع 8بر یک(.

    تنها دیدار قبلی 2 تیم در یک تورنمنت بزرگ در جام ملت های سال1984بود 
که دانمارک 5بر صفر یوگسلاوی را در مرحله گروهی شکست داد.

    صربستان پس از پیروزی یک بر صفر مقابل کاستاریکا در جام جهانی2018، در 
7بازی قبلی خود در تورنمنت های مهم بدون برد )2تساوی و 5شکست( بوده. آنها 
آخرین بار بین سال های 1974و 1982به عنوان یوگسلاوی یک دوره طولانی بدون 

برد داشته اند )8 بازی(.
    صربستان بعد از پیروزی در 4بازی متوالی بین ژانویه تا ژوئن 2023، فقط 4بازی 
از 13بازی خود را در تمامی رقابت ها برده است )4برد، 3تساوی و 6باخت( و در 

14بازی اخیر خود فقط 2بار کلین شیت کرده است.

تیم 
ملی آلبانی با 19بازیکن 

دوتابعیتی، بیشترین بازیکن 

غیربومی را در میان ۲۴تیم حاضر در 

یورو۲۰۲۴ دارد. تیم ملی انگلیس هم 

1۰بازیکن غیربریتانیایی دارد که اگر 

ایرلند و اسکاتلند را هم اضافه کنیم، 

تعداد آنها به 1۴بازیکن افزایش می یابد. 

1۰بازیکن نیجریه ای و 9بازیکن غنایی 

هم در رقابت های این دوره حضور 
دارند.

جام ملت های اروپا تاریخ جمهوری چک در کرد و تبدیل به بهترین گلزن از رکورد میلان باروش عبور گرجستان، پاتریک شیک با گلزنی مقابل 
شد.

  فرانسه- لهستان

    پس از آنکه یوفا با ماسک محافظ امباپه که به رنگ پرچم فرانسه بود 
مخالفت کرد، فرانسه بدون او برای هفتمین بار بازی کرد و به پیروزی نرسید. 

تساوی بدون گل با هلند نخستین مسابقه بدون گل یورو پس از 50بازی بود.
    این نخستین دیدار 2تیم در یورو است. لهستان در 
جام جهانی1982دیدار رده بندی را با نتیجه 3بر 2 از فرانسه برد و فرانسه 
هم در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی2022 با نتیجه 3بر یک هلند 

را شکست داد.
    فرانسه در 8دیدار اخیر خود با لهستان در تمامی رقابت ها 
شکست ناپذیر بوده است )4برد و 4تساوی(. آخرین بار آنها در 
آگوست1982در یک بازی دوستانه 4بر صفر از هلند شکست خورده 

بودند.
    لهستان در 3بازی از 4بازی آخر خود در مرحله گروهی یورو بازنده بوده 
است، به استثنای پیروزی یک بر صفر مقابل اوکراین در سال2016که تنها 

صعود آنها به دور حذفی بود.
    فرانسه در 8بازی خود در مرحله گروهی در مسابقات قهرمانی اروپا 

تحت هدایت دیدیه دشان شکست نخورده است )4برد و 4تساوی(.


